COMITE PROVINCIAL DE BRUXELLES - BRABANT WALLON

Notre PV fait suite a des échanges de mails et/ou d’appels.

P.V. 25-26 003 Bureau (25/09/2025)

1. Relevé des présences
Présents : Mrs O. MONSIEUR, A. ROBAS, M. LAMBERT et Mme D. ROMEYNS.

Approbation du P.V. 25-26 002 Bureau

2. Correspondance In

AWBB : Newsletters 1129 : https://www.awbb.be/newsletters/

Procureur régional — Mr. Grégory PERINI : PV n°6 du 25/09/2025

Anderlecht Basketball (2204) (21/09/2025) : Forfait général de son équipe en U14H C
Anderlecht Basketball (2204) (23/09/2025) : Forfait général de son équipe en U8
Royal Excelsior Brussels (0959) (23/09/2025) : Forfait général de son équipe P2H B

3. Correspondance Out

Réponses aux différentes « correspondances In »

Mail aux clubs (22/09/2025) : « Annonce des 1" dates des Sélections Provinciales BBW Filles 2012 et
Demande de coordonnées des joueuses nées en 2012 »

Mail aux clubs (24/09/2025) : « Entrainements sélection provinciale BBW — garcons nés en 2012 »

4. Championnat

De nouveaux forfaits généraux sont a noter depuis le dernier PV, repris en vert dans le tableau récapitulatif
ci-dessous :

Tatete Basket Club (2721) U21H Elites B

AS Haren (2543) P3HC

Royal Maccabi AS (2561) P3HD

Royal IV (1423) U19D A U14H A Elite
RB Tubize (1542) HP1

BC La Cordiale Irish (0008) U21H Elites A

ASA St Hubert (1949) P2D

Anderlecht Basketball (2204) uleD B U14H C l u8
BxI360basketball (2743) U18H D

RPC Anderlecht (1795) P3HC U21H C |
Uccle Europe (0205) U21H Elites B

Royal Linthout Basket Club (1610) | U21H Elites A

Royal Waterloo Basket (0970) uiamc

B55 Academy XL (2640) U21H Elites A

Royal Excelsior Brussels (0959) P2H B

Les équipes sont retirées de leur série respective ainsi que de la Coupe BBW, le cas échéant.

Afin de faciliter la vérification des feuilles de match concernant la qualification des joueurs d’age (cf. article
PC89), il est demandé aux clubs qui alignent plusieurs équipes dans une méme catégorie (U14H a U21H et


https://www.awbb.be/newsletters/
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U12D a U19D en régional, élite ou provincial) d’envoyer, pour le 30 septembre au plus tard, la liste des
joueurs/joueuses retenu(e)s dans chaque série a I'adresse : basket.cpbbw@gmail.com

- Le CP BBW a délivré I'attestation requise pour les désaffiliations administratives suivantes (en date du
25/09/2025) :

Initiales Club sortant Club entrant
K. E. RB Tubize (1542) BC Braine-le-Chateau (1375)
P. L. Uccle Europe (0205) Royal Canter Schaerbeek (1336)
M. R. Royal Canter Schaerbeek (1336) Ganshoren Dames Basket (2519)
B.Y. Royal Excelsior Brussels (0959) RBC Eclair (0045)
R.J. UJ Koekelberg (0847) Royal Excelsior Brussels (0959)
M. P. Uccle Europe (0205) BCS Uccle (0242)
D.C. Rovyal Excelsior Brussels (0959) Uccle Europe (0205)

- Des forfaits administratifs et sportifs sont a noter :
o Forfait administratif (PC73)

e Fresh Air (2344) est déclaré FORFAIT par le CP pour le match BW132016 (U14H A Elites) contre Uccle Europe
(0205) du 20/09

e Berchem BBC (0252) est déclaré FORFAIT par le CP pour le match BW131013 (U16H E) contre Royal Excelsior
Brussels (0959) du 20/09

e Royal Canter Schaerbeek (1336) est déclaré FORFAIT par le CP pour le match BW146031 (U12D) contre Royal
Castors Braine (0130) du 20/09

o Forfait sportif (PC73)

e BXL360basketball (2743) déclare FORFAIT pour le match BW135014 (U14H D) contre Anderlecht Basketball (2204)
du 20/09

e BCD Wavre (1083) déclare FORFAIT pour le match BW107017 (P1H) contre Royal Rebond Ottignies (1704) du
20/09

e Berchem BBC (0252) déclare FORFAIT pour le match BW136013 (U19D A) contre Royal Excelsior Brussels (0959)
du 20/09

e Berchem BBC (0252) déclare FORFAIT pour le match BW125014 (U18H C) contre RBC Eclair (0045) du 20/09

e Berchem BBC (0252) déclare FORFAIT pour le match BW131013 (U16H E) contre Royal Excelsior Brussels (0959)
du 20/09

e Avenir Evere (2316) déclare FORFAIT pour le match BW125001 (U18H C) contre UJ Koekelberg (0847) du 27/09

5. Mini-Basket

Championnat

Les feuilles électroniques n’étant pas encore disponibles pour les catégories U8 et U10, le CP BBW
rappelle aux clubs qu’ils doivent introduire les feuilles de match papier sur la plateforme BigCaptain a
la fin de chaque week-end.

Tournoi

Les feuilles électroniques n’étant pas encore disponibles pour les catégories U8, le CP BBW demande
au club visité de récupérer toutes les feuilles de match et de les transmettre a la Commission mini-
basket a la fin de chaque week-end : cpbbw.mini.basket@gmail.com



mailto:basket.cpbbw@gmail.com
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6. Coupes provinciales

Les appels a candidatures pour les organisations de coupes sont a présents cloturés.

En date du 25/09, nous accusons la bonne réception des candidatures du BCD Wavre, du Royal Rebond
Ottignies-LLN et du Royal Waterloo Basket pour I'organisation des demi-finales.

En date du 25/09, nous accusons la bonne réception des candidatures du BC Ecole européenne, BCD Wavre,
RBC Auderghem et Royal Waterloo Basket pour I'organisation des finales.

Le CP BBW désignera les clubs partenaires pour les demi-finales et les finales de coupe BBW lorsque ’AWBB
aura désigné son club partenaire pour les finales de coupe AWBB.

RAPPEL Les clubs ayant engagé plusieurs équipes séniors en Coupe BBW sont invités a transmettre, pour
chacune de leurs équipes, une liste reprenant le nom, le prénom et la date de naissance des
joueurs/joueuses quiy évolueront, conformément au réglement de la Coupe BBW.

7. Commission technique Jeunes

Sélection provinciale garcons :

Les premiers entrainements de la sélection provinciale garcons sont connus.
Ceux-ci sont ouverts a tous les garcons nés en 2012 et affiliés dans notre province.

Jour Date Heures Lieu

Samedi 04-10-25 15h—17h | Gymnasium — Boulevard des invalides, 214 — 1160 Auderghem
Dimanche 12-10-25 14h - 16h Coquerées — Rue des Coquerées, 50A — 1341 Ottignes-LLN
Dimanche 19-10-25 17h—19h | Gaston Reiff — Rue Ernest Laurent, 215 — 1420 Braine I’Alleud

Samedi 25-10-25 10h —15h SO Genappe — Rue Couture Mathys, 5 — 1474 Genappe
Dimanche 26-10-25 10h —15h SO Genappe — Rue Couture Mathys, 5 — 1474 Genappe
Dimanche 09-11-25 12h - 14h | Gymnasium — Boulevard des invalides, 214 — 1160 Auderghem

Samedi 22-11-25 15h-17h SO Dodaine — Avenue J. Mathieu, 1 — 1400 Nivelles
Dimanche 30-11-25 17h - 19h SO Dodaine — Avenue J. Mathieu, 1 — 1400 Nivelles

Sélection provinciale filles :

Nous rappelons que le premier entrainement ouvert aux filles nées en 2012 aura lieu ce dimanche 28
septembre de 9h a 11h30 au Gymnasium d'Auderghem (Boulevard des Invalides, 214).

Jour Date Heures Lieu
Dimanche 28-09-25 | 9h-11h30 Gymnasium
Dimanche 05-10-25 14h - 16h Gymnasium
Dimanche 12-10-25 9h30 - 12h Gymnasium
Dimanche 19-10-25 9h - 11h30 Gymnasium
Dimanche 02-11-25 9h - 12h Gymnasium
Dimanche 09-11-25 9h - 12h Gymnasium

Gymnasium :
Boulevard des Invalides, 214 a 1160 - Auderghem

Nous insistons auprés des clubs pour diffuser largement cette information auprés de leurs joueuses et

joueurs concernés. Ces entrainements sont la premiére étape en vue de la détection quant a la participation

finale a la sélection provinciale.


https://www.basket-brabant.be/wp-content/uploads/2025/08/4.7.1-Coupes-Seniors.pdf
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=> Les JRJ auront lieu le 18 janvier a Waremme et le 8 mars a Jumet.

Olivier MONSIEUR Debora ROMEYNS
Président CP BBW Secrétaire CP BBW
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TABLEAU DES AMENDES

Contréle des feuilles provinciales BBW semaine du 15/09/2025 au 21/09/2025

Absence de carte d'identité,certificat médical,licence, LC, R - PC 16 et PC 33 Seniors

Matricule Club N° du match

0970 Royal Waterloo Basket BW109017
1083 BCD Wavre BW109015

Absence de licence technique - PC 33 $ 2 Seniors (divisions les plus basses MM et DD)

Matricule Club N° du match

0008 La Cordiale Irish St.Josse
0008 La Cordiale Irish St.Josse
0045 RBC Eclair

0045 RBC Eclair

0123 Royal APSA 1865

0130 Royal Castors Braine

0400 Royal Nivelles Basketball
0400 Royal Nivelles Basketball
0689 Royal Jodoigne Basket

0697 RBC Auderghem

0697 RBC Auderghem

0836 Ass.Sp.St.Augustin

0847 UJ Koekelberg

0970 Royal Waterloo Basket

1083 BCD Wavre

1168 Chalet Woluwé St.Pierre
1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier A
1479 Basket Club Genappe Lothier B
2316 Avenir Evere BC

2316 Avenir Evere BC

2429 BC Speedy Mont St Guibert
2576 United Basket Woluwé

2640 BC FriendlyB55 Academy

Absence de licence technique - PC 33 S 2 Jeunes
Matricule Club

BW104013
BW106013
BW102016
BW104014
BW102017
BW103015
BW106013
BW110013
BW108014
BW102015
BW110016
BW105014
BW101018
BW111021
BW105015
BW105016
BW103020
BW108017
BW111019
BW111137
BW111137
BW105016
BW108016
BW110013
BW108015
BW105013

N° du match

0005 CRBB The Runners
0045 RBC Eclair

0070 Royal UAA Etterbeek
0130 Royal Castors Braine
0130 Royal Castors Braine

BW140012
BW138010
BW138010
BW130014
BW137012

LC
LC

LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC

LC
LC
LC
LC
LC
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0130 Royal Castors Braine

0130 Royal Castors Braine

0400 Royal Nivelles Basketball
0400 Royal Nivelles Basketball
0697 RBC Auderghem

0697 RBC Auderghem

0847 UJ Koekelberg

0970 Royal Waterloo Basket
1083 BCD Wavre

1083 BCD Wavre

1375 B.B.C Braine-Le-Chateau
1375 B.B.C Braine-Le-Chateau
1423 Royal IV Brussels

1423 Royal IV Brussels

1423 Royal IV Brussels

1479 Basket Club Genappe Lothier
1610 Royal Linthout BC W.S.
1610 Royal Linthout BC W.S.
1704 Royal Rebond Ottignies-LLN
1949 ASA Saint-Hubert Boitsfort
1949 ASA Saint-Hubert Boitsfort
2204 Anderlecht BB

2204 Anderlecht BB

2204 Anderlecht BB

2204 Anderlecht BB

2352 BC Ecole Européenne

2429 BC Speedy Mont St Guibert
2429 BC Speedy Mont St Guibert
2576 United Basket Woluwé

BW138012
BW145034
BW129011
BW135013
BW132018
BW140009
BW125016
BW128014
BW127011
BW137011
BW126018
BW130015
BW125018
BW129015
BW133015
BW146017
BW126018
BW135017
BW138011
BW130012
BW140012
BW126013
BW127011
BW131012
BW142002
BW128015
BW125016
BW127012
BW132109

LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC



